РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Муниципальный округ Краснотурьинск»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №24»

ПРИКАЗ

02.09.2025 № 240-Д
Об утверждении Положения программы наставничества и реализациицелевой модели наставничества в МАОУ «СОШ №24»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с «Концепциейразвития наставничества в Российской Федерации на период до 2030 года»(утв. распоряжением Правительства РФ от 21 мая 2025 года № 1264-р) сцелью установления порядка организации наставнической деятельности вМАОУ «СОШ №24»
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить Положение программы наставничества МАОУ «СОШ№24», Программу реализации целевой модели наставничества в МАОУ«СОШ №24», Дорожную карту реализации целевой модели наставничества вМАОУ «СОШ №24» на 2025-28 гг.2. Назначить ответственной за систему наставничества работниковМАОУ «СОШ №24» и ее функционирование заместителя директора по МРЯкимову И.Н.3. Якимовой И.Н. разместить необходимые документы на сайте в срокдо 15.09.2025.4. Назначить кураторами реализации форм наставничества:целевая модель «Ученик – ученик» - Бухарину В.А., советникадиректора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественнымиобъединениямицелевая модель «Учитель – учитель» - Якимову И.Н., заместителядиректора по МР,целевая модель «Учитель/ наставник – ученик» - Мерлину Л.Н.,заместителя директора по ВПР,и организовать деятельность по реализации системы наставничества согласноутвержденным документам.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ «СОШ№24» М.В. Зайдулина